КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2017 г.                                                                                    х.Ленинский
О проведении мероприятий по

пропуску половодья в 2017 году.
В целях предотвращения вредного воздействия паводковых вод на территории Ленинского сельского поселения, принятия неотложных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в период половодья 2017 г. комиссия по чрезвычайным ситуациям

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав противопаводковой комиссии Ленинского сельского поселения. (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по осуществлению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Ленинского сельского поселения в 2017 году (приложение 2).

3. Специалисту ГО и ЧС Витчиновой Т.Н. до 15.02.2017 г.:

3.1. Проанализировать возможную паводковую обстановку, ее влияние на бесперебойную работу объектов жизнеобеспечения и безопасность населения.

3.2. Определить перечень предупредительных мероприятий, сроки их проведения и объемы затрат.

3.3. Уточнить расчет сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации ЧС  и осуществить их на предмет готовности.

3.4. Организовать информирование и оповещение населения  о надвигающейся опасности.

3.5. Совместно с руководителями предприятий, учреждений и организаций Ленинского сельского поселения провести комплекс мер по подготовке населения к эвакуации в безопасные районы.

4.  Руководителям предприятий, учреждений и организаций:

4.1. Обеспечить своевременное выполнение комплекса противопаводковых мер на водохозяйственных объектах, прудах.
4.2. В срок до 15.02.17 года провести комиссионное обследование водохозяйственных, водозаборных сооружений, артскважин, колодцев используемых для питьевого водоснабжения, расположенных в зонах возможного затопления (подтопления). Уделить особое внимание соблюдению норм режима хозяйственного использования водоохранных зон и прибрежных полос.
5. Сектору экономики и финансов Администрации Ленинского сельского поселения предусмотреть финансирование противопаводковых мероприятий в период прохождения весеннего половодья из средств резервного фонда бюджета Ленинского сельского поселения, в случаях возникновения опасных паводковых явлений.

6. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Председатель КЧС и ПБ
Ленинского                                                      Фурсова О.И.
сельского поселения

Постановление вносит:
Специалист, уполномоченный
по делам по ГО и ЧС

Витчинова Т.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                   к постановлению
                                                                                                                         Ленинского сельского
                                                                                                         поселения

                                                                                                                от 13.02.2017 г.

                                                      СОСТАВ

противопаводковой комиссии

Ленинского сельского поселения
	Председатель комиссии
	Фурсова О.И., глава Администрации
Ленинского сельского поселения,

	Секретарь комиссии:

Члены комиссии:
    Кюрча Е.В.
                                  Бабкина Л.И.
                                  Толочко Е.И.

	Витчинова Т.Н., уполномоченный по
ГО ЧС Ленинского сельского поселения

Председатель КЧС и ПБ,
Глава Администрации Ленинского                                 Фурсова О.И.
сельского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению комиссии по КЧС

от 13.02.17г..

  ПЛАН
мероприятий по осуществлению безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков
 на территории Ленинского сельского поселения на 2017 год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести предпаводковые обследования и проверку готовности гидротехнических сооружений к пропуску половодья, а также зон возможного затопления. Обеспечить наблюдения за развитием паводковой и ледовой обстановки в местах возможного образования заторов
	февраль 2017 г
	председатель КЧС и ПБ, специалист, уполномоченный по делам  ГО и ЧС

	2.
	Провести мероприятия по уточнению:

 - планов действия в паводковый период;

 - расчетов на выделение сил и средств;

 - сценариев действий при развитии ситуации по неблагоприятному прогнозу;

 - проверки систем оповещения населения; -схем обмена информацией между всеми взаимодействующими структурами.
	до 15.02.2017 г
	Председатель КЧС и ПБ,
Специалист уполномоченный по делам ГО и ЧС

	3.
	Обеспечить  наличие  запасов материальных  средств,  предназначенных  для локализации  чрезвычайных  ситуаций и  ликвидации  последствий  стихийных бедствий.   Принять   дополнительные   меры   по   доведению   этих   запасов   до необходимого уровня. Использовать средства массовой информации и другие возможные средства   для обучения     населения     первоочередным     действиям при затоплении, проверить готовность систем оповещения.
	до 15.03.2017 г.
	Председатель КЧС и ПБ, Специалист уполномоченный по делам  ГО и ЧС

	4.
	Провести мероприятия по выявлению несанкционированных дамб, мостовых переходов, запруд на малых реках, паводковых руслах, каналах, протоках и т.д. и принять срочные меры по их должному обустройству и приведению в соответствие требованиям Водного законодательства РФ.
	февраль-март 2017 г
	Председатель КЧС и ПБ, Специалист уполномоченный по делам  ГО и ЧС
Глава администрации Зимовниковского сельского поселения,

Специалист ГО и ЧС

	5.
	 Принять срочные меры по очистке от посторонних предметов, мешающих нормальному прохождению паводковых вод участков мостовых переходов и других водопропускных пунктов.
	 март 2011г
	Ленинское сельское поселение

	6.
	Обеспечить постоянное взаимодействие с соседними районами, относящимися к одному водному бассейну, по вопросам прохождения паводка и управления процессами его пропуска.
	в течение всего предпаводкового и паводкового периода
	Председатель КЧС и ПБ,

	7.
	Обеспечить создание на аварийных и предаварийных водохозяйственных объектах, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, аварийных бригад, оснащенных необходимой техникой и механизмами.
	в течение всего предпаводкового и паводкового периода
	Председатель КЧС и ПБ,

Специалист ГО и ЧС

	8.
	Произвести расчет снабжения населения первоочередными продовольственными и непродовольственными товарами ( в зоне предполагаемого затопления)
	До 15.02.2017 г.
	Специалист, уполномоченный по делам ГО и ЧС

	9.
	Определить безопасные места и маршруты эвакуации населения, животных и способы доставки к ним продуктов питания и кормов, места размещения пострадавших в результате паводка.
	До 15.02.2017г.
	Председатель КЧС и ПБ, Специалист уполномоченный по делам  ГО и ЧС

	10.
	На наиболее опасных участках подъема паводковых вод произвести отсыпку и обвалования, в случае появления реальной угрозы подтопления
	в течение всего предпаводкового и паводкового периода
	Глава администрации Ленинского сельского поселения

	11.
	Подготовить необходимую документацию для пунктов Временного пребывания эвакуируемого населения на период весеннего паводка на территориях, которые попадают в зону возможного подтопления
	До 15.02.2017 г.
	Председатель эвакуационной комиссии Ленинского сельского поселения, Специалист ГО и ЧС

ЧС

 Председатель КЧС и ПБ-
       Глава Администрации Ленинского                                     Фурсова О.И.

       сельского поселения

C:\Users\user\Desktop\Мои документы\Паводок\ГО постановл._1 паводки 2011.doc
3